
Amministrazione UNICAM 
Via Pieragostini, 18 
62032 Camerino, Italy 

C.F. 81001910439 
P.IVA 00291660439 
www.unicam.it 

Centro Multidisciplinare Formazione Insegnanti 
Coordinatore: Prof. Gilberto Mosconi 

Email: gilberto.mosconi@unicam.it 
Tel: +39 0737 404929 
Mobile: 329 260 9997 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA dei TERMINI per l’ammissione ai percorsi universitari di 

formazione iniziale e abilitazione dei docenti delle scuole secondarie di primo e 

secondo grado. Anno accademico 2024-2025. PERCORSO FORMATIVO PF 36 e 

PF 30 

 

 

IL RETTORE 

 

 VISTO 

 

il Decreto Rettorale n.120 prot.24846 del 24 marzo 2025 con il quale è stato emanato il 

bando per l’ammissione ai percorsi universitari di formazione iniziale e abilitazione dei 

docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado PF 36 e PF 30, anno 

accademico 2024-2025, destinati ai vincitori di concorso su posto comune che abbiano 

conseguito 24 CFU entro il 31 ottobre 2022, di cui all’articolo 18 bis, comma 4, secondo 

periodo, del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59 (vincitori concorso art.18 BIS) e ai 

vincitori del concorso ai sensi dell’articolo 13, comma 2, del decreto legislativo 13 aprile 

2017 n. 59 (allegato 2 del D.P.C.M.)  

 

CONSIDERATO 

 

-che i termini di presentazione delle domande, secondo quanto indicati nel bando, 

scadono in data 18 aprile 2025; 

-che si ritiene di dover garantire, ai soggetti interessati, un termine più ampio per il 

deposito della domanda al fine di consentire una più larga partecipazione al percorso 

formativo utile per l’acquisizione del titolo di abilitazione; 

-che, per tale tipologia di percorso, non è richiesta l’elaborazione di una graduatoria ma 

sono ammessi tutti i soggetti in possesso dei requisiti indicati nel bando emanato con 

Decreto Rettorale n.120 prot.24846 del 24 marzo 2025 

 

DECRETA 

 

Art.1 

La proroga dei termini per la presentazione della domanda di ammissione ai percorsi 

universitari di formazione iniziale e abilitazione dei docenti delle scuole secondarie di 

primo e secondo grado, anno accademico 2024-2025, PERCORSO FORMATIVO PF 

36 e PF 30, destinati ai vincitori di concorso su posto comune che abbiano conseguito 

24 CFU entro il 31 ottobre 2022, di cui all’articolo 18 bis, comma 4, secondo periodo, 

http://www.unicam.it/
mailto:gilberto.mosconi@unicam.it


Amministrazione UNICAM 
Via Pieragostini, 18 
62032 Camerino, Italy 

C.F. 81001910439 
P.IVA 00291660439 
www.unicam.it 

Centro Multidisciplinare Formazione Insegnanti 
Coordinatore: Prof. Gilberto Mosconi 

Email: gilberto.mosconi@unicam.it 
Tel: +39 0737 404929 
Mobile: 329 260 9997 

 

 

del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59 (vincitori concorso art.18 BIS) e ai vincitori 

del concorso ai sensi dell’articolo 13, comma 2, del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 

59 (allegato 2 del D.P.C.M.) bandito con Decreto Rettorale n. 120 prot.24846 del 24 

marzo 2025. 

La procedura di compilazione e invio della domanda di ammissione dovrà essere 

completata entro e non oltre il giorno 22 aprile 2025. 

 

Art. 2 

Resta inteso che, fatto salvo quanto previsto dal precedente art. 1 del presente decreto, 

si applicano le disposizioni del bando emanato con il Decreto Rettorale n.120 

prot.24846 del 24 marzo 2025 di cui il presente decreto costituisce parte integrante. 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Graziano Leoni 

http://www.unicam.it/
mailto:gilberto.mosconi@unicam.it

		2025-04-14T16:37:17+0200
	Leoni Graziano




